РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 27.11.2012. № 8 «О земельном налоге»

           Принято
Собранием депутатов                                                                  29 июня 2015 года

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Савоськинского сельского поселения
РЕШИЛО:

          1. Внести  в решения Собрания депутатов от 27.11.2012 № 8 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3.Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
1.Налогоплательщики - организации, исчисляют и уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
        2.Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.Налогоплательщики - организации, исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной статьей 2 настоящего решения.
         1.2. Статью 5  изложить в следующей редакции: «Статья 5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы
          Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) до  окончания налогового периода  права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
2.Со дня вступления настоящего решения, решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 27 мая 2014 года № 48 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 27.11.2012 № 8 «О земельном налоге», решение  Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 14 ноября 2014 года № 53 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 27.11.2012 № 8 «О земельном налоге», считать утратившим силу.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
       4. Настоящего решения  распространяется на правоотношения, возникающие  с 01 января 2015 года.

Глава  Савоськинского
сельского поселения                                        А.Н. Медный
х. Савоськин

29.06.2015.
№ 68